
Tous les établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   177   132   31   12   2
.MRC Les pays-d'en-Haut   34   24   7   2   1

.MRC Les laurentides   82   65   7   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   49   47   2 - -

.MRC Antoine-Labelle   27   22   5 - -

.Porte des Laurentides   34   21   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   174 620   0,6   172 450   176 790   89 509   1,9   86 148   92 871   51,3   1,8   49,4   53,1
.MRC Les pays-d'en-Haut   37 672   0,9   36 982   38 362   19 030   3,3   17 810   20 250   50,5   3,3   47,3   53,8
.MRC Les laurentides   86 619   1,0   84 869   88 369   49 096   1,7   47 505   50 688   56,7   1,3   55,3   58,1
....Ville Mont-Tremblant   64 658   0,2   64 363   64 954   40 198   1,1   39 301   41 096   62,2   1,1   60,8   63,6
....Hors Mont-Tremblant   22 106   4,2   20 270   23 943   8 595   8,4   7 179   10 010   38,9   5,3   34,8   43,0
.MRC Antoine-Labelle   13 189   1,9   12 710   13 668   6 626   3,7   6 149   7 104   50,2   2,7   47,6   52,9
.Porte des Laurentides   37 050   1,2   36 166   37 933   14 808   8,2   12 433   17 182   40,0   8,4   33,4   46,5

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023

Tableau 2
Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 663   0,6  5 596  5 730  2 896   1,9  2 787  3 005
.....4 à 39 unités  1 690   1,8  1 631  1 748   623   5,5   556   691
.....40 unités et plus  3 969   0,5  3 930  4 008  2 243   2,0  2 154  2 331
.....40 à 99 unités  1 939   1,0  1 903  1 976  1 026   4,1   944  1 109
.....100 à 199 unités  1 459 -  1 459  1 459   872 -   872   872
.....40 à 199 unités  3 403   0,6  3 363  3 443  1 888   2,5  1 797  1 979
.....200 unités et plus   566 -   566   566   348 -   348   348
.MRC Les pays-d'en-Haut  1 232   0,5  1 219  1 246   617   3,2   578   656
.....4 à 39 unités   370   1,7   358   382   108   8,9   89   126
.....40 unités et plus   864   0,1   863   865   516   2,7   488   543
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  2 803   1,0  2 747  2 858  1 589   1,7  1 538  1 641
.....4 à 39 unités   913   2,5   868   959   428   6,7   372   484
.....40 unités et plus  1 890   1,0  1 854  1 927  1 149   0,7  1 132  1 166
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  2 091   0,1  2 087  2 096  1 301   1,2  1 271  1 330
.....4 à 39 unités   351   0,3   349   354   220   7,2   189   251
.....40 unités et plus  1 740   0,1  1 737  1 744  1 081 -  1 080  1 082
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour
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Coefficient
de variation
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inférieure
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supérieure

Tableau 3
Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   716   4,2   657   775   279   8,3   233   325

.....4 à 39 unités   563   4,4   515   611   201   10,6   159   242

.....40 unités et plus   143   7,7   122   165   68   10,6   54   82

.....40 à 99 unités   143   7,7   122   165   68   10,6   54   82

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   143   7,7   122   165   68   10,6   54   82

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   431   1,6   417   444   214   3,6   199   229

.....4 à 39 unités   179   4,3   164   194   40   16,4   27   53

.....40 unités et plus   249   0,5   247   252   159   0,5   157   160

.....40 à 99 unités   249   0,5   247   252   159   0,5   157   160

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   249   0,5   247   252   159   0,5   157   160

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 196   1,2  1 167  1 225   478   8,2   401   554

.....4 à 39 unités   227   6,8   197   258   46   16,1   32   61

.....40 unités et plus   966   0,4   958   974   425   8,9   350   499

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   966   0,4   958   974   425   8,9   350   499

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure
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supérieure N
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inférieure
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Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  174 620   0,6  172 450  176 790  89 509   1,9  86 148  92 871   51,3   1,8   49,4   53,1
.....4 à 39 unités  51 353   1,9  49 399  53 307  19 018   5,6  16 942  21 095   37,0   5,0   33,4   40,7
.....40 unités et plus  123 045   0,5  121 840  124 251  69 523   2,0  66 778  72 268   56,5   2,0   54,3   58,8
.....40 à 99 unités  60 118   1,0  58 994  61 241  31 821   4,1  29 267  34 375   52,9   4,1   48,7   57,2
.....100 à 199 unités  45 239 -  45 239  45 239  27 022 -  27 022  27 022   59,7 -   59,7   59,7
.....40 à 199 unités  105 498   0,6  104 252  106 743  58 521   2,5  55 695  61 346   55,5   2,5   52,8   58,2
.....200 unités et plus  17 546 -  17 546  17 546  10 796 -  10 796  10 796   61,5 -   61,5   61,5
.MRC Les pays-d'en-Haut  37 672   0,9  36 982  38 362  19 030   3,3  17 810  20 250   50,5   3,3   47,3   53,8
.....4 à 39 unités  10 964   3,0  10 310  11 618  3 251   9,4  2 651  3 851   29,6   9,5   24,1   35,2
.....40 unités et plus  26 773   0,1  26 741  26 804  15 988   2,7  15 139  16 838   59,7   2,7   56,5   62,9
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  86 619   1,0  84 869  88 369  49 096   1,7  47 505  50 688   56,7   1,3   55,3   58,1
.....4 à 39 unités  28 018   2,7  26 560  29 477  13 077   6,7  11 359  14 794   46,7   5,8   41,4   52,0
.....40 unités et plus  58 594   1,0  57 462  59 726  35 614   0,7  35 095  36 133   60,8   0,7   59,9   61,6
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  64 658   0,2  64 363  64 954  40 198   1,1  39 301  41 096   62,2   1,1   60,8   63,6
.....4 à 39 unités  10 707   1,4  10 419  10 994  6 688   7,2  5 741  7 635   62,5   7,2   53,6   71,3
.....40 unités et plus  53 948   0,1  53 837  54 059  33 510 -  33 492  33 528   62,1   0,1   62,0   62,2
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation
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Tableau 4
Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  22 106   4,2  20 270  23 943  8 595   8,4  7 179  10 010   38,9   5,3   34,8   43,0

.....4 à 39 unités  17 352   4,4  15 847  18 857  6 159   10,7  4 862  7 456   35,5   7,9   30,0   41,0

.....40 unités et plus  4 436   7,7  3 771  5 102  2 115   10,6  1 674  2 555   47,7   4,5   43,5   51,9

.....40 à 99 unités  4 436   7,7  3 771  5 102  2 115   10,6  1 674  2 555   47,7   4,5   43,5   51,9

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  4 436   7,7  3 771  5 102  2 115   10,6  1 674  2 555   47,7   4,5   43,5   51,9

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  13 189   1,9  12 710  13 668  6 626   3,7  6 149  7 104   50,2   2,7   47,6   52,9

.....4 à 39 unités  5 347   5,2  4 803  5 891  1 225   16,7   824  1 626   22,9   14,4   16,4   29,4

.....40 unités et plus  7 731   0,5  7 658  7 805  4 916   0,5  4 868  4 964   63,6   0,4   63,1   64,1

.....40 à 99 unités  7 731   0,5  7 658  7 805  4 916   0,5  4 868  4 964   63,6   0,4   63,1   64,1

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités  7 731   0,5  7 658  7 805  4 916   0,5  4 868  4 964   63,6   0,4   63,1   64,1

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  37 050   1,2  36 166  37 933  14 808   8,2  12 433  17 182   40,0   8,4   33,4   46,5

.....4 à 39 unités  7 020   6,8  6 088  7 952  1 434   16,2   980  1 888   20,4   15,7   14,1   26,7

.....40 unités et plus  29 950   0,4  29 698  30 202  13 160   8,9  10 852  15 467   43,9   9,1   36,1   51,8

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 950   0,4  29 698  30 202  13 160   8,9  10 852  15 467   43,9   9,1   36,1   51,8

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  26 050 087   2,7  24 677 193  27 422 982   291,00   2,4   277,40   304,70   149,10   2,7   141,00   157,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  4 027 266   5,2  3 616 511  4 438 021   211,60   3,5   197,10   226,20   106,90   5,2   96,00   118,00

.MRC Les laurentides  18 549 916   3,2  17 380 662  19 719 169   377,90   3,3   353,30   402,50   213,80   3,2   200,00   227,00

....Ville Mont-Tremblant  16 338 470   3,4  15 251 614  17 425 326   406,50   3,6   377,50   435,50   252,20   3,4   235,00   269,00

....Hors Mont-Tremblant  1 971 730   11,5  1 528 213  2 415 248   229,40   6,5   200,40   258,50   89,20   9,6   72,00   106,00

.MRC Antoine-Labelle  1 015 704   4,7   922 375  1 109 034   153,30   2,6   145,40   161,20   77,00   3,6   72,00   82,00

.Porte des Laurentides  2 347 563   10,1  1 883 816  2 811 311   158,50   4,1   145,80   171,30   63,40   10,3   51,00   76,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023

Tableau 5
Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation
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inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation
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inférieure
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supérieure

Ensemble de Laurentides  26 050 087   2,7  24 677 193  27 422 982   291,00   2,4   277,40   304,70   149,10   2,7   141,00   157,00
.....4 à 39 unités  4 108 371   14,7  2 922 439  5 294 303   216,10   14,4   155,20   277,00   79,80   14,6   57,00   103,00
.....40 unités et plus  21 493 167   1,9  20 711 589  22 274 746   309,20   1,2   301,70   316,60   174,70   1,9   168,00   181,00
.....40 à 99 unités  6 068 595   5,6  5 405 420  6 731 771   190,70   3,5   177,70   203,70   100,90   5,5   90,00   112,00
.....100 à 199 unités  11 135 559 -  11 135 559  11 135 559   412,10 -   412,10   412,10   246,10 -   246,00   246,00
.....40 à 199 unités  16 372 301   2,4  15 597 344  17 147 257   279,80   1,5   271,40   288,20   155,20   2,4   148,00   163,00
.....200 unités et plus  4 732 895 -  4 732 895  4 732 895   438,40 -   438,40   438,40   269,70 -   270,00   270,00
.MRC Les pays-d'en-Haut  4 027 266   5,2  3 616 511  4 438 021   211,60   3,5   197,10   226,20   106,90   5,2   96,00   118,00
.....4 à 39 unités   688 917   13,5   506 836   870 997   211,90   8,7   176,00   247,90   62,80   13,9   46,00   80,00
.....40 unités et plus  3 382 432   4,9  3 055 287  3 709 577   211,60   3,8   195,60   227,50   126,30   4,9   114,00   138,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.MRC Les laurentides  18 549 916   3,2  17 380 662  19 719 169   377,90   3,3   353,30   402,50   213,80   3,2   200,00   227,00
.....4 à 39 unités  2 980 576   20,0  1 810 059  4 151 094   228,00   19,7   139,90   316,10   105,80   19,8   65,00   147,00
.....40 unités et plus  15 134 834   1,2  14 781 082  15 488 587   425,00   1,3   414,00   435,90   258,30   1,7   249,00   267,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
...Ville Mont-Tremblant  16 338 470   3,4  15 251 614  17 425 326   406,50   3,6   377,50   435,50   252,20   3,4   235,00   269,00
.....4 à 39 unités  1 488 075   35,3   458 629  2 517 521   222,70   35,5   67,50   377,80   137,20   35,2   43,00   232,00
.....40 unités et plus  14 779 167   1,1  14 454 531  15 103 804   441,00   1,1   431,40   450,70   274,00   1,2   267,00   280,00
.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...
.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible
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Tableau 6
Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 971 730   11,5  1 528 213  2 415 248   229,40   6,5   200,40   258,50   89,20   9,6   72,00   106,00

.....4 à 39 unités  1 445 474   14,7  1 027 773  1 863 175   234,70   8,7   194,50   274,90   83,30   13,4   61,00   105,00

.....40 unités et plus   463 518   11,3   360 795   566 241   219,20   8,1   184,50   253,90   104,50   4,9   94,00   115,00

.....40 à 99 unités   463 518   11,3   360 795   566 241   219,20   8,1   184,50   253,90   104,50   4,9   94,00   115,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   463 518   11,3   360 795   566 241   219,20   8,1   184,50   253,90   104,50   4,9   94,00   115,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 015 704   4,7   922 375  1 109 034   153,30   2,6   145,40   161,20   77,00   3,6   72,00   82,00

.....4 à 39 unités   234 955   22,3   132 132   337 778   191,80   12,5   144,90   238,60   43,90   19,4   27,00   61,00

.....40 unités et plus   720 196   0,8   709 119   731 274   146,50   0,6   144,80   148,30   93,20   1,0   91,00   95,00

.....40 à 99 unités   720 196   0,8   709 119   731 274   146,50   0,6   144,80   148,30   93,20   1,0   91,00   95,00

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités   720 196   0,8   709 119   731 274   146,50   0,6   144,80   148,30   93,20   1,0   91,00   95,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 347 563   10,1  1 883 816  2 811 311   158,50   4,1   145,80   171,30   63,40   10,3   51,00   76,00

.....4 à 39 unités   196 429   18,4   125 683   267 176   137,00   22,5   76,70   197,30   28,00   23,4   15,00   41,00

.....40 unités et plus  2 113 079   11,0  1 658 516  2 567 641   160,60   4,0   148,10   173,00   70,60   11,1   55,00   86,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 113 079   11,0  1 658 516  2 567 641   160,60   4,0   148,10   173,00   70,60   11,1   55,00   86,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    76,4 0,00 1,00 1,00
.MRC Les pays-d'en-Haut    86,2 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    74,2 0,00 2,22 2,22

....Ville Mont-Tremblant    82,1 0,00 4,35 4,35

....Hors Mont-Tremblant    68,4 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    76,0 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    71,4 0,00 0,00 0,00

Tableau 7
Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, décembre 2023

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, décembre 2023

Taux de 
réponse


